主要股东 王暖椰持有 39.33%出资份额、沈芬持有 38.67%出资份额

主要负责人
王暖椰，女，中国国籍，无其他国家或地区居留权，长期居住于

浙江慈溪，身份证号码为 3302821993

二、 信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司

已发行股份 5%的情况

截至本报告签署之日，不存在信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权

益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

三、 各信息披露义务人之间在股权、资产、业务、人员等方面的关系

信息披露义务人王长土、王庆系父子关系。本次权益变动前，王长土先生直接持有

公司 22,680 万股股份，占公司总股本的 54.43%，系公司控股股东。王庆直接持有公司

9,720 万股，占公司总股本的 23.33%。宁波长宏、宁波久尔系公司员工持股平台，王长

土系宁波长宏执行事务合伙人，王暖椰系宁波久尔执行事务合伙人。王暖椰系王长土的

女儿、王庆的胞妹，本次权益变动前，宁波长宏持有公司 3,600 万股，占公司总股本的

8.64%，宁波久尔持有公司 1,500 万股，占总股本的 3.60%。王长土、王庆、宁波长宏及

浙江长华汽车零部件股份有限公司  简式权益变动报告书

 8 / 19

宁波久尔之间存在一致行动关系。

本次权益变动前，信息披露义务人之间的股权控制关系如下图所示：

；

王长土 王  庆 王暖椰

宁波长宏 宁波久尔

长华股份

51.67%

%

22.28%

54.43% 23.33% 3.60% 8.64%

39.33%

浙江长华汽车零部件股份有限公司  简式权益变动报告书

 9 / 19

第三节  权益变动目的及持股计划

一、 信息披露的义务人本次权益变动的目的

2021 年 11 月，经中国证监会《关于核准浙江长华汽车零部件股份有限公司非公开发

行股票的批复》（证监许可[2021]3676 号）核准，长华股份非公开发行人民币普通股（A股）

51,806,353 股，2022 年 3 月 23 日，公司完成股权登记，公司总股本由 416,680,000 股增

加至 468,486,353 股，导致信息披露义务人在持股数量不变的情况下，持股比例由 90%被

动减少至 80.05%，变动幅度超过 5%。

二、 信息披露义务人未来 12 个月内持股计划

截至本报告签署之日，信息披露义务人在未来 12 个月内无增加或减少上市公司股份

的计划。若信息披露义务人根据实际情况需要在未来 12 个月内进行前述安排，届时将严

格按照相关规定履行信息披露义务。

浙江长华汽车零部件股份有限公司  简式权益变动报告书

 10 / 19

第四节 权益变动方式

一、 本次权益变动方式

上市公司非公开发行人民币普通股（A股）51,806,353 股，公司总股本由 416,680,000

股增加至 468,486,353 股，信息披露义务人持有上市公司股份数量未发生变化，使得信息

披露义务人持股比例被动稀释。

二、 信息披露义务人持有上市公司股份情况

本次权益变动前后，信息披露义务人持有上市公司股份权益情况如下：

股东名称 股份性质

权益变动前持股情况 权益变动后持股情况

股数（股） 持股比例 股数（股） 持股比例

王长土

有限售

条件股份

226,800,000 54.43% 226,800,000 48.41%

王庆

有限售

条件股份

97,200,000 23.33% 97,200,000 20.75%

宁波长宏股权投资合伙

企业（有限合伙）

有限售

条件股份

36,000,000 8.64% 36,000,000 7.68%

宁波久尔投资合伙企业

（有限合伙）

有限售

条件股份

15,000,000 3.60% 15,000,000 3.20%

合计 375,000,000 90.00% 375,000,000 80.05%

三、 本次权益变动对上市公司的影响

本次权益变动后，信息披露义务人持有上市公司股份数量不变，持有上市公司股份

比例稀释至 80.05%，上述权益变动不会使公司控股股东及实际控制人发生变化，亦不会

对公司治理结构及持续经营产生重大影响。

四、 本次权益变动标的股份的限制情况

浙江长华汽车零部件股份有限公司  简式权益变动报告书

 11 / 19

截至本报告书签署日，信息披露义务人持有上市公司股份 375,000,000 股，占总股

本比例为 80.05%，均为公司首次公开发行有限售条件股，本次权益变动所涉及的公司股

份不存在质押、冻结或其他权利限制情形。

五、 信息披露义务人为上市公司董事、监事、高级管理人员及员工或者其所控制或委

托的法人或者其他组织应当披露的基本情况

信息披露义务人王长土担任公司董事长，王庆担任公司副董事长、总经理、代行财

务负责人职责。宁波长宏、宁波久尔为员工持股平台。王长土、王庆不存在《公司法》

第一百四十九条规定的情形，最近 3年无证券市场不良诚信记录。本次权益变动不存在

损害上市公司及其他股东权益的情形。

浙江长华汽车零部件股份有限公司  简式权益变动报告书

 12 / 19

第五节  前 6 个月内买卖上市交易股份的情况

信息披露义务人在本报告书签署之日前 6个月内不存在通过证券交易所的集中交易

买卖上市公司股票的行为。

浙江长华汽车零部件股份有限公司  简式权益变动报告书

 13 / 19

第六节 其他重大事项

截止至本报告签署之日，信息披露义务人已按有关规定对本次权益变动的相关信息

进行了如实的披露，不存在中国证监会或者上海证券交易所依法要求信息披露义务人提

供的其他信息，以及为避免对本报告书内容产生误解而必须披露的其他信息。